2°  Un  extrait  des  Gesta  Treverorum  :  «  Iste*  primus,  ut 
«  ferunt,  Treberensem  ecclesiam  regno  quod  Lotharingiam 

«  vocatur  adjecit,  pro  eo  quod  soror  ejus  imperatori  in  ma- 
«  trimonip  juncta  fuit;  cum  usque  ad  ejus  tempera  Fran- 

ce corum  regno,  quod  a  Karolo  nomen  habety  subjecta,  multis 

«  fuisset  honoribus  illustrata^  »  3°  Pour  l'auteur  qui  à  la  fin 
du  xïi®  siècle  compila  les  Annales  Magdeburgenses,  la  France 
est  toujours  la  Karlingia,  aussi  bien  sous  Louis  VII  que  sous 
Lothaire  :  «  Eodem  anno  (978),  Otto  imperator  cum  magno 

1.  Mon  Germ.j  SS.,XVI,  155.  Hugues  Capet  n'était  encore  en  réalité 
que  duc  des  Francs  à  la  date  où  les  Annales  de  Magdebourg  lui  appli- 

quent cette  qualification  (981.) 
2.  L.  I,  c.  114  (Ibid,,  VII,  452). 
3.  Annales  Altahenses,  v.  p.  précédente,  note  5.  Cf.  Steindorff, 

Heinrich  III,  t.  I,  p.  216,  n.  2,  t.  Il,  p.  340,  n.  4. 
4.  Voy.  Chronicon  Suevicvm  universale  ou  Epilome  Sangallensis 

Ilerimanni  Augiensù.  {Mon.  Germ.^  XIII,  71.)  Cette  chronique  est  du 
XJ«  siècle,  selon  Téditeur,  M.  H.  Bresslau. 

5.  L.  n,  c.  26  {Mon.  Germ.j  SS.,  III,  445),  reproduit  par  VAnnalùla 
Saxo  {Ibid.,  SS.,  VI,  606)  et  Ekkehard  {Ibid.,  VI,  187). 

6.  Robert,  archevêque  de  Trêves  en  931. 

7.  Mon.  Germ.,  SS.,  VIII,  p.  168,  1. 17-20.  Selon  G.  Waitz  ces  Annales 
ont  été  rédigées  au  xii*  siècle. 20 
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«  exercitu  Galliam  quae  dicitur  Karlingia  invasit  ac  devas- 
«  tavii,  w  —  *<  1165.  Dissensio  inter  regem  AngUae  et  regem 

tt  Karlinyie^  j>. 
Mais  l'exemple  le  plus  complet  et  le  plus  curieux  des  diffé- 

rents sens  du  mot  nous  est  donné  par  Godefroi  de  Vilerbe, 

Nous  voyons  qu'il  n*est  pas  jusqu'à  la  langue  française  qui  ne 
fut  pour  les  Allemands  la  langue  carolingienne  :  «  Eodem 
«  terapore  pars  illa  Galiie  in  qua  est  Soquana  Jluvius  et 
u  Ligeris  vocabatur  Gaudina.  Ubi  duo  reguli  fratres  ex 
«  consilîo  matris  invadunt  regnum  Francorum,  cum  ibi  tUDc 

«  rex  non  esse  t.  Et  primo  impetu  Guarmatiani  (Worras)  inva- 
«  dunti  ubi  a  Francis  bello  regressi,  iterum,  reparatis  viribus. 
(f  civitatem  Maguntiam  obsidione  cingunt.  Ad  hec  Franc! , 
«  regem  non  habentes,  Karlum  Martellum,  filium  Pipijii 
(t  Grossi  ex  Alfeida,  regem  facere  decreverunt  Qui  corouain